• ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

.. . .
• RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
"' RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

,' CEP: 63540..000 (88) 9 9625-8i25

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 292/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Várzea Alegre, 18 de Novembro de 2025

Assunto: solicita agilidade na marcação de exames

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento à senhora FRANCIMONES ROLIM OE

ALBUQUERQUE, Secretária de Saúde de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que seja revista, com urgência, a marcação de exames e consultas

especializadas, pois pacientes com PSA alterado aguardam há seis meses por

atendimento urológico, aumentando o risco de agravamento do quadro.

Ressalta-se também a longa espera por consultas dermatológicas em casos

psuspeitos de câncer de pele, sendo necessária ação imediata para reduzir a demanda

reprimida.

Termos em que pede deferimento.

Docu~n·to assinado digitahn~nte

MICHEL MARTINS DOS SANTOS
Data: 17/ll/202511:37:04-0300
Verifique em htlps://vatidar.iti .gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

MEN~IA ~
l'REi•- • ~